Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                2007 
                Nr. 68 vom 27.12.2007 
                 - Seite 3142 bis 3143 - Dritte Verordnung zur Änderung der Packungsgrößenverordnung
2121-51-403142

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2007 Teil I Nr. 68, ausgegeben zu Bonn am 27. Dezember 2007

Dritte Verordnung zur Änderung der Packungsgrößenverordnung
Vom 20. Dezember 2007

Auf Grund des § 31 Abs. 4 Satz 1 des Fünften Buches Sozialgesetzbuch  Gesetzliche Krankenversicherung  (Artikel 1 des Gesetzes vom 20. Dezember 1988, BGBl. I S. 2477, 2482), der durch Artikel 1 Nr. 18 Buchstabe b des Gesetzes vom 21. Dezember 1992 (BGBl. I S. 2266) eingefügt und zuletzt durch Artikel 256 Nr. 1 der Verordnung vom 31. Oktober 2006 (BGBl. I S. 2407) geändert worden ist, verordnet das Bundesministerium für Gesundheit:
Artikel 1

Die Packungsgrößenverordnung vom 22. Juni 2004 (BGBI. I S. 1318), zuletzt geändert durch die Verordnung vom 16. November 2006 (BGBl. I S. 2643), wird wie folgt geändert: 1. In Nummer 1 der Anlage 1 wird die Position ,,Antidiabetika" wie folgt gefasst: ,,Antidiabetika 30 120 200
 DPP-4-Inhibitoren 30 60 100".

2. In der Anlage 1 wird die Position ,,Lipidsenker" wie folgt gefasst: ,,Lipidsenker 30 50
 pflanzliche***)  Fischöl  Gallensäure bindende Mittel 50 100 30 100  100

100 200 300 180".

3. In der Anlage 1 wird die Position ,,Parkinsonmittel" wie folgt gefasst: ,,Parkinsonmittel
 L-Dopa  Dopaminagonisten  NMDA-Antagonisten  MAO-B-Hemmer  Anticholinergika  Budipin  COMT  Inhibitoren ,,Psychopharmaka  Psychoanaleptika  Modafinil  Methylphenidat/Atomoxetin  Tranquillantien  pflanzliche Psychopharmaka  Neuroleptika bei Spätdyskinesie 30 30 30 30 30 30 30 60 60 60 60 60 60 60 200 200 100 100 200 200 200".

4. In der Anlage 1 wird die Position ,,Psychopharmaka" wie folgt gefasst:
20 20 20 20 10 30 20 50 50 50 50 20 60 50 100  100 100 50 100 120".

Das Bundesgesetzblatt im Internet: www.bundesgesetzblatt.de | Ein Service des Bundesanzeiger Verlag www.bundesanzeiger.de

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2007 Teil I Nr. 68, ausgegeben zu Bonn am 27. Dezember 2007

3143

5. In der Anlage 1 wird die Position ,,Virustatika" wie folgt gefasst: ,,Virustatika 25 50
 Ganciclovir  Ribavirin  CCR5-Antagonisten 180 84 60 360 168 

100   ".

6. In der Anlage 4 wird die Position ,,Antidiabetika" wie folgt gefasst: ,,Antidiabetika
Insuline  Inj.Fl und Pumpen  Patronen/Zylinderampullen für Pens, Fertigpens Exenatide  Fertigpens 1  3". 10 ml 7,5 ml 50 ml 30 ml  

7. In der Anlage 5 wird die Position ,,Parkinsonmittel" wie folgt gefasst: ,,Parkinsonmittel 7 St 28 St 90 St". 8. In der Anlage 6 wird die Position ,,Insulin zur Inhalation" gestrichen.
Artikel 2

Diese Verordnung tritt am ersten Tag des auf die Verkündung folgenden Kalendermonats in Kraft. Bonn, den 20. Dezember 2007 Die Bundesministerin für Gesundheit Ulla Schmidt

Das Bundesgesetzblatt im Internet: www.bundesgesetzblatt.de | Ein Service des Bundesanzeiger Verlag www.bundesanzeiger.de




